An den christlichen leser *J. Jonas p. W. s. Hall.*

In: „Eine Schrifft Philip. Melanth. | latinisch gestellet zu Schmal- | kald, wider den vnreinen Bapsts Celibat, | vnd verbot der Priester Ehe. ver- | deudsch durch || Justum Jonam Sacerdotem, | Welcher jtzund wider den Bapst vnd sein | Decret, zum ander mal sich in heiligen | Ehestand begeben hat.² || M.DXLIII.“ 4^o. Bl. Aij^{a u. b}. Bl. G 4: Gedruckt zu Hall in Sachssen, durch Hans Frischmut. Wolfenb. 399, 3. Th. Vgl. oben I, 413.

¹ Vgl. Köstlin I², 496. ² Um dieser Angabe willen reihen wir die undatierte Widmung nach dem Briefe an Veit Dietrich ein.

693. Jonas an Fürst Georg.

Halle 1543. Sept. 30.

Die Pest wüthet in Halle, er hat sich aber entschlossen, bei seiner Gemeinde zu bleiben. Ein Diakonus ist gestorben, für den er als Ersatz einen Bernburgischen Prediger wünscht. Graf Schulenburg hat ihn nach Giebichenstein freundlich eingeladen, zu grossem Verdruss der Katholiken.

— Ad alias afflictiones καὶ παθήματα τοῦ Χριστοῦ, quibus Deus iam aliquot annis exercuit hanc ecclesiam *Hallens.*, accessit quoque virga paterna domini, periculum et morbus pestis, sicut pestis semper fuit flagellum ecclesiae. Quae lues iam per totum trimestre non mediocriter grassatur. Quod ad me attinet, ex multis gravibus causis nunc *Halae*, quamvis crescente periculo, manere constitui, ne laetificentur adversarii aut clamitent quidam malevoli et nos Lutheranos episcopos ἐν τοῖς κινδύνοις deserere oves ac populum. Χριστὸς filius Dei viventis, qui mirabiliter me ad hanc ecclesiam vocavit et in maioribus periculis mihi adfuit, misericorditer et in hac tempestate servabit me, quo nomine et R. D. et Cel.^{inis} piis sanctis orationibus me commendo.

Extinctus est ante paucos dies peste unus ex praecipuis diaconis nostris d. *Ioannes*, sonorae vocis et naturalis cuiusdam faeundiae lande insignis, diligens ἐν τῇ διακονίᾳ ἐκκλησιαστικῇ et patiens laborum, qui diligenter et intrepide visitavit hoc tempore infirmos. Cum nunc ecclesia haec in hac tali necessitate rursus indigeret ministro et audiremus d. *Ambrosium*¹ *Bernborgo* alias abiturum forsitan aeris et valetudinis causa (quod ad perpetuam commorationem attinet), literis nostris vocavimus eum ad nostram ecclesiam *Hallensem*. Et cum non ignota sit nobis V. R. D. et Cel. propensa ac clemens voluntas erga hanc urbem et ecclesiam, rogo V. R. D. et Cel. una cum illuss. principibus fratribus dominis clementissimis hoc clementer *Ambrosio* permittere dignetur. Nam et senatus *H.* hoc suis literis suppliciter petit, ne hoc tempore hic sit ministrorum penuria.